⁵² *In Physic., lib. 5 l. 3 n. 3: Deinde cum dicit: secundum substantiam autem etc., manifestat conditionalem praemissam. Et primo ostendit quod in aliis generibus a tribus praedictis, non potest esse motus; secundo ostendit quomodo in istis tribus generibus motus sit, ibi: quoniam autem neque substantiae et cetera. Circa primum tria facit: primo ostendit quod in genere substantiae non est motus; secundo quod nec in genere ad aliquid, ibi: neque est in ad aliquid etc.; tertio quod nec in genere actionis et passionis, ibi: neque agentis neque patientis et cetera. Praetermittit autem tria praedicamenta, scilicet quando et situs et habere. Quando enim significat in tempore esse; tempus autem mensura motus est: unde per quam rationem non est motus in actione et passione, quae pertinent ad motum, eadem ratione nec in quando. Situs autem ordinem quandam partium demonstrat; ordo vero relatio est: et similiter habere dicitur secundum quandam habitudinem corporis ad id quod ei adiacet: unde in his non potest esse motus, sicut nec in relatione. Quod ergo motus non sit in genere substantiae, sic probat. Omnis motus est inter contraria, sicut supra dictum est: sed substantiae nihil est contrarium: ergo secundum substantiam non est motus.* “He passes over the three predicaments of *when*, *situs* and *habitus*.

For *when* expresses existence in time, which is the measure of motion, Hence for the same reason that there is no motion in action and passion which pertain to motion, there is no motion in *when*. *Situs* denotes order of parts, and order is a relation; in like manner, *habitus* bespeaks a relationship existing between a body and what is adjacent to it. Hence there can be no motion in *situs* and *habitus* any more than in relation. That motion (487) is not found in the genus of *substance* he proves by saying that every motion is between contraries, as we have said; but nothing is contrary to substance. Therefore, there is no motion in respect of substance.”

⁵³ ST I^a-IIae q. 49 a. 1 ad 3: *Ad tertium dicendum quod dispositio quidem semper importat ordinem alicuius habentis partes, sed hoc contingit tripliciter, ut statim ibidem philosophus subdit, scilicet*

aut secundum locum, aut secundum potentiam, aut secundum speciem. In quo, ut Simplicius dicit in commento praedicamentorum, comprehendit omnes dispositiones. Corporales quidem, in eo quod dicit secundum locum, et hoc pertinet ad praedicamentum situs, qui est ordo partium in loco. Quod autem dicit secundum potentiam, includit illas dispositiones quae sunt in praeparatione et idoneitate nondum perfecte, sicut scientia et virtus inchoata. Quod autem dicit secundum speciem, includit perfectas dispositiones, quae dicuntur habitus, sicut scientia et virtus complete. "Disposition does always, indeed, imply an order of that which has parts: but this happens in three ways, as the Philosopher goes on at once to say (Metaph. v, text. 25): namely, "either as to place, or as to power, or as to species." "In saying this," as Simplicius observes in his Commentary on the Predicaments, "he includes all dispositions: bodily dispositions, when he says 'as to place,'" and this belongs to the predicament "Position," which is the order of parts in a place: "when he says 'as to power,' he includes all those dispositions which are in course of formation and not yet arrived at perfect usefulness," such as inchoate science and virtue: "and when he says, 'as to species,' he includes perfect dispositions, which are called habits," such as perfected science and virtue."

⁵⁴ *De ente*, 5.

⁵⁵ *In Physic.*, lib. 4 l. 7 n. 4: *Unde Alexander dixit quod ultima sphaera nullo modo est in loco: non enim omne corpus de necessitate est in loco, cum locus non cadat in definitione corporis. Et propter hoc dixit quod ultima sphaera non movetur in loco, neque secundum totum, neque secundum partes. Sed quia oportet omnem motum in aliquo genere motus poni, Avicenna eum secutus, dixit quod motus ultimae sphaerae non est motus in loco, sed motus in situ, contra Aristotelem, qui dicit in quinto huius, quod motus est tantum in tribus generibus, scilicet in quantitate, qualitate et ubi. Sed hoc non potest stare: impossibile est enim quod motus sit per se loquendo in aliquo genere cuius specierum ratio in indivisibili consistit. Propter hoc enim in substantia non est motus, quia ratio cuiuslibet speciei substantiae consistit in indivisibili, eo quod species substantiae non dicuntur secundum magis et minus: et propter hoc, cum motus habeat successionem, non producitur in esse forma substantialis per motum, sed per generationem, quae est terminus motus. Secus autem est de albedine et similibus, quae participantur secundum magis et minus. Quaelibet autem species situs habet rationem in indivisibili consistentem; ita quod si aliquid additur vel minuitur, non est eadem species situs. Unde impossibile est quod in genere situs sit motus. Et praeterea, remanet eadem difficultas. Nam situs, secundum quod ponitur praedicamentum, importat ordinem partium in loco: licet secundum quod ponitur differentia quantitatis, non importet nisi ordinem partium in toto. Omne igitur quod movetur secundum situm, oportet quod moveatur secundum locum.* "475. Wherefore Alexander said that the outermost orb is not in place at all: for it is not necessary for every body to be in place, since place is not in the definition of body. For this reason he held that the outermost sphere is not in motion in place, neither as a whole, nor as to its parts. But since every motion must fit into one of the genera of motion, Avicenna, following him, said that the motion of the outermost sphere is not motion in place but motion in *situs* [position in place]. This is against Aristotle, who says in Book V (L. 4) that motion is present only in three genera, namely, quality, quantity, and "where." Avicenna's position is untenable because it is impossible that motion strictly speaking be in a genus the notion of whose species consists in an indivisible. For the reason why there is not motion in the genus "substance" is that the nature of every species of substance consists in an indivisible, due to the fact that the species of substances do not admit of more or less; on this account, since motion is successive, a substantial form is not made existent by motion but by generation, which is the terminus of motion. The case is different with whiteness and like things, which can be participated according to more or less. But every species of *situs* has a nature that consists in an indivisible, so that if anything be added or taken away the original species does not remain. Hence it is impossible for motion to exist in the genus of *situs*. Besides, the same difficulty remains. For *situs* taken as a predicament implies the order of parts in place; although if it be taken as a difference in the genus of quantity it implies merely an order of parts in a whole. Therefore, whatever is moved according to *situs*, must be moved according to place."

⁵⁶ *In Physic.*, lib. 3 l. 5 n. 16: *Sic igitur patet quod licet motus sit unus, tamen praedicamenta quae sumuntur secundum motum, sunt duo, secundum quod a diversis rebus exterioribus fiunt praedicamentales denominationes. Nam alia res est agens, a qua sicut ab exteriori, sumitur per modum denominationis praedicamentum passionis: et alia res est patiens a qua denominatur agens. Et sic patet solutio primae dubitationis.* "This makes it clear that although motion is one, yet there are two predicaments which are based on motion depending on the different external things according to which the predicamental denominations are made. For an agent is one thing from which as from something external the predicament

of “passion” is taken; and the patient is some other thing from which something is denominated an agent. This solves the first difficulty (mentioned in 321).”

⁵⁷ *In Physic.*, lib. 3 l. 5 n. 17: *Quantum igitur ad id quod in rerum natura est de motu, motus ponitur per reductionem in illo genere quod terminat motum, sicut imperfectum reducitur ad perfectum, ut supra dictum est. Sed quantum ad id quod ratio apprehendit circa motum, scilicet esse medium quoddam inter duos terminos, sic iam implicatur ratio causae et effectus: nam reduci aliquid de potentia in actum, non est nisi ab aliqua causa agente. Et secundum hoc motus pertinet ad praedicamentum actionis et passionis: haec enim duo praedicamenta accipiuntur secundum rationem causae agentis et effectus, ut dictum est.* “Therefore, in regard to what there is of motion in external reality, motion is placed reductively in that genus which terminates the motion, as the imperfect is reduced to the perfect, as stated above (no. 281). But in regard to what reason apprehends about motion, namely, that it is midway between two-terms, here the notion of cause and effect are brought in; because for something to be reduced from potency to act an agent cause is required. From this aspect, motion pertains to the predicaments of “action” and “passion”; for these two predicaments are based on the notions of acting cause and of effect, as was said above (no. 322).”

⁵⁸ *Sententia Metaphysicae*, lib. 7 l. 3 n. 10: *Deinde cum dicit quoniam vero. Inquiri quorum sit quod quid erat esse. Et primo movet quaestionem. Secundo solvit eam, ibi, at vero secundum se dictorum. Dicit ergo primo, quod sunt quaedam composita in aliis praedicamentis, et non solum in substantia. Quod quidem dicit propter hoc, quod substantiarum sensibilium, quae sunt compositae, quidditatem inquiri. Sicut enim in substantiis sensibilibus compositis est materia, quae subiicitur formae substantiali, ita etiam alia praedicamenta habent suum subiectum. Est enim aliquod subiectum unicuique eorum, sicut qualitati et quantitati et quando et ubi et motui, sub quo comprehenditur agere et pati. Unde sicut quoddam compositum est ignis ex materia et forma substantiali, ita est quaedam compositio ex substantiis et accidentibus.* 1315. Now since there are (580). He inquires to what things essence belongs. First, he raises the question; and second (581:C 1318) he answers it (“But neither”). He accordingly says, first (580), that there are certain composites in the case of the other categories and not merely in that of substance. He says this because he is investigating the quiddity of sensible substances, which are composite. For just as composite sensible substances have matter, which is the subject of substantial forms, so also do the other categories have their own subject. For there is some subject of each of them, namely, of quality, quantity, when, where, and also of motion, in which are included both action and being acted upon. Hence just as fire is a composite of matter and substantial form, in a similar way there is a kind of composition of substance and accidents.